

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 13 I, 1942
popołudniowy

I

Dotyczące Polski

BOSTON po polsku, 12 I, g.19.45

Dwaj lotnicy polscy zestrzelili bombowiec niemiecki typu Junkers. - Konferencja prasowa gen. Sikorskiego w Londynie.

RZYM po rosyjsku, 12 I, g.16.00

Rozmowy Eden-Stalin, to targi, w których obie strony chcą się wzajemnie oszukać. Bolszewicy potrzebują broni, zaś Anglicy chcą oszczędzać krwi swych żołnierzy. Przedmiotem tych targów jest Europa. Eden, Sikorski i Ska., udzielając kredytu bolszewikom, zdradzili Europę, która jednak doła ochronić swe interesy.

MOSKWA po polsku, 12 I, g.16.15

Niemcy, chcąc doszczętnie obrabować Polskę, utworzyli specjalny departament, który mienie obywateli polskich na terenach okupowanych, rozdziela między oficerów i żołnierzy niemieckich. Ten rabunek ziemi polskiej nie złamał ducha narodu polskiego, który w walce z hitleryzmem nie jest zresztą osamotniony. Wraz z nim walczy wielka i zwycięska armja sowiecka. Słyszyny codziennie dochodzący z Polski, głos tajnych radiostacji, patrjoci polscy wykolejają pociągi niemieckie, idące na front wschodni.

Audycja dla młodzieży. Gdy widzicie jak Niemcy znęcają się nad bezbronnymi waszymi rodakami, starcami i kobietami, zapewne pytacie się dlaczego tak się dzieje. - przecież Niemcy to tacy sami ludzie jak inni. Ale tak nie jest. Niemcy to dwunogie zwierzęta, wychowane w specjalny sposób, uczone od dzieciństwa pogardy dla człowieczeństwa i moralności, uczone, że mundur i broń zastępują wszelkie zasady ludzkie w stosunku do drugiego człowieka. Feldfebel od najpierwszej młodości uczył Niemców, że są narodem wybranym i stoją wyżej moralnie od innych, tylko dlatego, że należą do narodu niemieckiego. Nadziano ich hasłami o Nowym Ładzie, czystości rasy i t.d. Teraz nadchodzi kres hitleryzmu; przyjdzie on chociaż wróg, cofając się walczy zawzięcie. Młodzież polska musi dołożyć starań, by wróg nie wywiózł do Niemiec zagrabionych dóbr i broni.

MOSKWA po rosyjsku, 12 I, g.20.55

Prager Zg. donosi, że w Warszawie szerzy się tyfus. - Krakowski Wisty donoszą o zamknięciu szkół na Ukrainie z powodu chorób zakaźnych i braku paliwa.

RADIOSTACJA "FRONT" po polsku, 12 I, g.20.45

Wiadomość o podróży gen. Sikorskiego do Rosji i utworzeniu u boku armji czerwonej samodzielnej armji polskiej wzmocniła Polaków na duchu a ruch partyzancki wzrósł.

Uwaga: Radiostacja "Front" jest jeszcze jedną rozgłośnią sowiecką, nie ukrywającą zresztą swego charakteru.

II

Z najważniejszych spraw światowych

SCHENECTADY po francusku, 12 I, g.19.45.

Jednostki floty amerykańskiej współdziałają już w pobliżu Indyj Holenderskich z flotą holenderską.

Serbskie oddziały powstańcze mają do dyspozycji pewną ilość samolotów.

MOSKWA po rosyjsku, 12 I, g.20.30

Niemieckie oddziały szturmowe zostały rozwiązane, zaś żołnierze wcieleni do oddziałów linjowych.

III

Ogólne

RZYM po rosyjsku, 12 I, g.15.15

Żydzi zajmowali w Sowietach czołowe stanowiska i za nazwanie kogoś Żydem skazywano na trzy lata więzienia. W armii czerwonej Żydzi siedzą w intendenturze i na tyłach i prowadzą najbardziej kłamliwą propagandę. Oni to w pełni naród rosyjski w obecną wojnę, zaś ich eksperymenty socjalistyczne doprowadziły Rosję do skrajnej nędzy. Teraz dopiero naród rosyjski zrozumiał hasło z okresu rewolucji: bij Żyda, ratuj Rosję. Naród rosyjski miał tylko jeden dzień szczęśliwy, gdy w 1918 wyszedł na ulicę z piosnką rewolucyjną, nie wiedząc, że za węglem domu kryje się już czekista z naganem i stryczkiem. Człowiek umarł w Rosji po roku 1918, lecz teraz się odrodzi, gdyż ustrój sowiecki już nigdy do Rosji nie wróci.

RZYM po ukraińsku, 12 I, g.18.15

Armia niemiecka walczy z zacięciem i stale następującymi wojskami sowieckimi. Stalin pragnie w zimie uzyskać przejściowe sukcesy, gdyż wie, że wiosną przyniesie zupełną klęskę armii sowieckiej. Rzuca on ostatnie rezerwy, których zabraknie na wiosnę.

MOSKWA po polsku, 12 I, g.20.15

Z listów, znalezionych przy żołnierzach niemieckich wynika, że rozkład armii niemieckiej już się rozpoczął. Wiedzą oni, że na froncie czeka ich śmierć, zaś w domu widzą perspektywę głodu i bezrobocia. Z tym żołnierzem jaki obecnie znajduje się na froncie sowieckim już nikt wojny wygrać nie zdoła.

MOSKWA po rosyjsku,

12 I, g.19.30 - Pismo amerykańskie Christian Science Monitor zamieszcza korespondencję z Ankarą o nastrojach armii i społeczeństwa niemieckiego, opartą na informacjach kolonji niemieckiej w Stambule. Ludność niemiecka zatrwożona jest niepowodzeniami na froncie, wie, że żołnierz jest nieprzygotowany do walki w zimie i łatwo może nastąpić zupełne załamanie się frontu. W Berlinie brak obuwia, odzieży i opału. Wydobywanie węgla w Rzeszy spadło, zaś w zagłębiu Ruhr wprowadzono do kopalń wojsko.

12 I, g.20.30 - Wychodzące w Vichy pismo Effort stwierdza, że 90% dzieci francuskich straciło na wadze wskutek braku wyżywienia.

Na konferencji Panamerykańskiej Urugwaj ma złożyć wniosek o zerwanie stosunków dyplomatycznych z państwami Osi, zaś San Domingo o wypowiedzenie im wojny. W opozycji jest Argentyna.

RADIOSTACJA "FRONT" po polsku, 12 I, g.20.45

Finlandja zakupiła w Danji masło, lecz Niemcy zarekwirowali je i odesłali do Rzeszy.

IV

Z ostatniej chwili.

GENERAL ELECTRIC SCHENECTADY; po angielsku, 13 I, g.14.00

Wyspa Tarakan, w pobliżu Borneo, poddała się Japończykom. Japończycy zaatakowali tę wyspę w niedzielę. Posiada ona źródła naftowe, które jednakże zostały gruntownie zniszczone przed oddaniem wyspy Japończykom.

COLUMBIA NEW YORK po francusku, 13 I, g.14.05

W kołach amerykańskich rozeszły się dzisiaj pogłoski, że wojska sowieckie zajęły już miasto Orzeł. Ostatnie wiadomości z Krymu wskazują, że wojska sowieckie rozpoczęły ofensywę w kierunku Symferopola. - Hitler przeznosił już jakoby swoją główną kwaterę ze Smoleńska do innego miasta, ponieważ liczy się z możliwością zajęcia Smoleńska.

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku, 13 I, g.14.25

W związku z propagandą anglo-amerykańską o rzekomych wielkich zwycięstwach bolszewików, koła wojskowe oświadczają co następuje: Fuehrer oświadczył już dawno, że dalszy rozwój kampanji na wschodzie wstrzymany został na pewien czas z powodu warunków atmosferycznych. Wkrótce po tym oświadczeniu nastąpiło zniszczenie floty amerykańskiej i inne znane wypadki. Aby odwrócić uwagę od klęsk, które ponoszą Anglicy i Amerykanie, Londyn i New York puszcza w obieg wiadomości o wielkich zwycięstwach bolszewików. Jednakże sami bolszewicy unikają podawania ścisłych wiadomości, tyczących miast, które jakoby zajęli, ograniczając się literami. Propaganda anglo-amerykańska wysysa również z palca wiadomości o tem, jakoby całe grupy oficerów i żołnierzy niemieckich poddawały się do niewoli. Cel tej propagandy jest jasny dla każdego. /Dopisek Nasłuchu: odbiór był zły, i wskutek tego nie jest wykluczone, że niektóre zdania podajemy niedokładnie./

